

Rámcová dohoda

uzatvorená podľa ustanovení § 409 zákona č.513/1991 Z.z. v znení neskorších predpisov (Obchodný zákonník) a ustanovení zákona č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len "zmluva") medzi nasledovnými zmluvnými stranami:

1. DEFINOVANIE ZMLUVNÝCH STRÁN

1.1. Kupujúci :

Názov: Všeobecná nemocnica s poliklinikou n.o.
Adresa: Nemocničná 1, 990 01 Veľký Krtíš
Zástupca: Ing. Pavel Bartošík, riaditeľ
Bankové spojenie : .
IBAN:
IČO: 31908977
DIČ: 2021701583
IČ DPH: SK2021701583
Registrácia: Zapísaný v registri neziskových organizácií na Krajskom úrade v Banskej Bystrici pod č. OVVS/NO-15/2002, zo dňa 30.12.2002.

1.2. Predávajúci :

Názov: CHRIEN, spol. s r.o.
Adresa: Lieskovská cesta č. 13, 960 01 Zvolen
Zástupca: Ľubomír Chrien, konateľ spoločnosti
Bankové spojenie :
IBAN:
IČO: 36008338
DIČ: 2020477613
IČ DPH: SK2020477613
Registrácia: Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 3763/S, zo dňa 20.8.1996

2. PREDMET PLNENIA ZMLUVY

2.1. Predmetom a účelom zmluvy je dodanie predmetu zákazky podľa prílohy č. 1, ktorá je v súlade s časťou súťažných podkladov predmetu zákazky verejného obstarávateľa formou jednoduchej zákazky – „**Mäso a mäsové výrobky**“ vrátane všetkých súvisiacich služieb spojených s dodávkou predmetu zákazky na adresu kupujúceho : Všeobecná nemocnica s poliklinikou n.o., Nemocničná 1, 990 01 Veľký Krtíš.

2.2. Predávajúci bude realizovať plnenie predmetu zmluvy na základe písomných alebo telefonických objednávok kupujúceho.

2.3. Kupujúci si vyhradzuje právo rozšíriť rozsah obstarávania tovaru na základe mimoriadnych potrieb, resp. špeciálnej ponuky na trhu tovarov predmetu obstarávania. Množstvo tovaru sa môže meniť v závislosti od počtu klientov v zariadení, stravovacích návykov ako aj ich zdravotného a sociálneho stavu.

2.4. Kupujúci si vyhradzuje právo neprevziať a vrátiť predávajúcemu objednaný tovar, ak nevyhovuje požadovanej kvalite, resp. špecifikácii uvedenej v objednávke

2.5 Dodávky tovaru do skladu kupujúceho budú realizované jedenkrát týždenne do 11:00 hod. v deň dodania.

2.7 Kupujúci musí svoju požiadavku na množstvo tovaru a čas dovozu uplatniť u predávajúceho telefonicky alebo písomne. Predávajúci je povinný objednaný tovar dodať podľa uvedenia v telefonickej alebo písomnej objednávke.

3. MIESTO A DOBA PLNENIA

- 3.1. Miesto dodania predmetu zákazky: Všeobecná nemocnica s poliklinikou n.o., Nemocničná 1, 990 01 Veľký Krtíš.
- 3.2. Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar kupujúcemu do 24 hodín od prevzatia objednávky.
- 3.3. Dodávku odovzdá vodič predávajúceho s priloženým dodacím listom, alebo faktúrou, a zástupca kupujúceho si tovar preberie, pričom jeden dodací list si ponechá a kópiu dodacieho listu potvrdí svojim podpisom a pečiatkou.
- 3.4. Kupujúci nadobúda vlastnícke právo na tovar jeho dodaním a potvrdením originálu dodacieho listu.
- 3.5. Táto zmluva sa uzatvára na dobu **24 mesiacov** od podpisu zmluvy.

4. CENA

4.1. Cena za predmet zmluvy je stanovená na základe predloženej cenovej ponuky a je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy .

Navrhovaná zmluvná cena sa skladá zo všetkých jednotlivých požadovaných položiek a ich súčtu:

4.1.1. zmluvná cena bez DPH	41 275,50	Eur
4.1.2. DPH	6 263,10	Eur
4.1.3 Zmluvná cena vrátane DPH	47 538,60	Eur

4.2 Dohodnutá cena je konečná, sú v nej zahrnuté všetky náklady, vrátane dopravy tovaru do sídla kupujúceho.

4.3. Dohodnutá cena je platná a nemenná počas celej doby platnosti zmluvy.

5. PLATOVÉ PODMIENKY

- 5.1. Kupujúci neposkytuje zálohové platby.
- 5.2. Platba bude realizovaná prevodným príkazom prostredníctvom finančného ústavu kupujúceho po prevzatí predmetu zmluvy na základe vystavenej faktúry a skutočne dodaného tovaru.
- 5.3 Predávajúci požaduje úhradu faktúr do 49 dní od ich doručenia
- 5.4. Kupujúci si vyhradzuje právo vrátiť faktúru na doplnenie alebo na prepracovanie ak nebude v súlade s dodaným tovarom alebo nebude mať náležitosti daňového dokladu.

6. ZMLUVNÉ POKUTY A PENÁLE

6.1.V prípade, že kupujúci neuhradí faktúru v stanovenej lehote, dostane sa do omeškania a je povinný zaplatiť predávajúcemu poplatok z omeškania vo výške 0,05 % z fakturovanej sumy a to za každý deň omeškania.

6.2. Kupujúci môže predávajúcemu vyúčtovať zmluvnú pokutu za omeškanie dodania tovaru v termíne, ktorý bol dohodnutý v čiastkovej zmluve a to za každý deň z omeškani

7. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA NA DODANÝ TOVAR

7.1. Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar podľa platných noriem, v prípade požiadavky kupujúcemu predloží na dodávaný tovar doklad o zhode (doklad správnej výrobnéj praxe, že produkt je zdravotne neškodný a vyhovuje legislatíve platnej v SR)

7.2. Kupujúci sa zaväzuje poskytnúť dodaný tovar v záručnej dobe a požadovanej kvalite, v nepoškodenom obale.

7.3. Predávajúci sa zaväzuje bez zbytočného odkladu a na vlastné náklady odstrániť všetky závady týkajúce sa tovaru, ktorý kupujúci reklamuje a ktoré sa vyskytnú počas záručnej lehoty, okamžite od zistenia reklamácie, pokiaľ nebude dohodnutý iný termín podľa rozsahu závady.

7.4. Predávajúci sa zaväzuje pri plnení dodávok dodržiavať platné hygienické predpisy.

8. ZÁNIK A ODSŤUPENIE OD ZMLUVY

8.1. Pri podstatnom porušení povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy môže oprávnená strana okamžite písomne od zmluvy odstúpiť bez výpovednej lehoty.

8.2. Zmluvné strany sa dohodli, že za podstatné porušenie povinností budú považovať porušenie akejkoľvek povinnosti vyplývajúcej z tejto zmluvy. Kupujúci môže okamžite odstúpiť od zmluvy hlavne v prípade dodávky nekvalitného tovaru a v prípade nedodržania termínu dodávky.

8.3. Úplná alebo čiastočná zodpovednosť zmluvnej strany je vylúčená len v prípade zásahu vyššej moci, resp. zásahom úradných miest.

8.4. Platnosť zmluvy je možné ukončiť vzájomnou dohodou alebo okamžitou výpoveďou ktoroukoľvek zo zmluvných strán bez uvedenia dôvodu výpovede, vždy len písomnou formou.

9. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

9.1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú od 23.11.2020 do 22.11.2022.

9.2. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu, pričom každá zo zmluvných strán obdrží jeden rovnopis.

9.3. Každá zo zmluvných strán sa zaväzuje, že neprevedie nijaké práva a povinnosti (záväzky) vyplývajúce z tejto zmluvy na iný subjekt bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej strany. V prípade porušenia tejto povinnosti bude zmluva o prevode (postúpení) zmluvných záväzkov neplatná. V prípade porušenia tejto povinnosti jednou zo zmluvných strán, je druhá zmluvná strana oprávnená od zmluvy odstúpiť, a to s účinnosťou odstúpenia ku dňu, keď bolo písomné oznámenie o odstúpení zmluvy doručené druhej zmluvnej strane.

9.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že túto zmluvu uzavreli slobodne a vážne, prečítali ju, rozumejú jej a nemajú proti jej obsahu a forme žiadne námietky, čo potvrdzujú vlastnoručnými podpismi.

9.6. Vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.

9.7 Zmluvné strany sa dohodli, že predávajúci nemôže postúpiť pohľadávky voči kupujúcemu tretej osobe, podľa § 524 a nasl. zák. č.40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“), bez predchádzajúceho súhlasu kupujúceho. Právny úkon, ktorým predávajúci postúpi pohľadávky kupujúceho voči tretej osobe bez predchádzajúceho súhlasu kupujúceho, je podľa § 39 Občianskeho zákonníka neplatný.

Vo Zvolene, dňa 23.11.2020

Vo Veľkom Krtíši, dňa 23.11.2020

Za dodávateľa: podpísané

Za odberateľa: podpísané

.....
Ľubomír Chrien, konateľ spoločnosti

.....
Ing. Pavel Bartošík, riaditeľ

Príloha č. 1

P. č.	Druh: potraviny	MJ	Predpokladaný počet	Cena za jednotku bez DPH v eurách	Cena spolu za predpokladaný počet v MJ rozsah bez DPH v eurách
1.	Bravčové stehno	Kg	4500	3,4	15 300,00
2.	Bravčové plece	Kg	1400	3,3	4 620,00
3.	Údená bravčová rolka - plece	Kg	140	4,8	672,00
4.	Masť domáca bravčová	Kg	650	1,45	942,50
5.	Oškvarky	Kg	300	6	1 800,00
6.	Údená tlačienka	Kg	160	5	800,00
7.	Párky jemné (bratislavské)	Kg	1500	3,5	5 250,00
8.	Oravská alebo Gazdovská slanina	Kg	350	5,9	2 065,00
9.	Jaternica	Kg	600	2,99	1 794,00
10.	Strážovská alebo malokarpatská saláma	Kg	10	6,25	62,50
11.	Šunková saláma	Kg	800	3,99	3 192,00
12.	Špekačky	Kg	550	3,85	2 117,50
13.	Suchá klobása	Kg	300	6,5	1 950,00
14.	Údená slanina bez kože	Kg	200	3,55	710,00
Cena celkom bez DPH v eurách					41 275,50
Výška DPH vyjadrená v eurách					6 263,10
Cena celkom s DPH v eurách					47 538,60